
CJ 
c!eská televize Evid. č. ČT: VYR222-00133/512 

Smlouva o umožnění natáčení 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

Č. j. UKLFHK/299500/2022 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
na adrese: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
zastoupena: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen „LF HK") 

a 

Česká televize 
se sídlem: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 
IČO: 00027383 
DIČ: CZ00027383 
zastoupena:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen „ČT") 

LF HK a ČT společně dále jen „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana". 

Čl. 1 Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
natáčení ČT v prostorách LF HK. 

2. LF HK se touto smlouvou zavazuje umožnit ČT natáčení částí zvukově obrazového 
záznamu s pracovním názvem „Smysl pro tumor" (dále jen „natáčení") v prostorách a 
budovách svěřených LF HK do užívání · ( dále jen „prostory LF HK"), v rozsahu dle 
požadavku ČT, a poskytnout ČT související služby a ČT se zavazuje za umožnění 
natáčení zaplatit LF HK dohodnutou cenu. 

3. Natáčení bude probíhat v prostorách LF HK v Hradci Králové ve dnech 13. - 15. 7. 
a 19.7. 2022. 

1 



Evid. č. ČT: VYR222-00133/512 

ČI. 2 Práva a povinnosti smluvních stran 

1. LF HK se zavazuje umožnit ČT natáčení v prostorách LF HK v termínech dle čl. 1 odst. 3 
této smlouvy a poskytnout součinnost potřebnou pro řádný průběh natáčení. 

2. LF HK určí zaměstnance, kteří budou přítomni v místě natáčení a budou dohlížet na jeho 
průběh. ČT se zavazuje s těmito zaměstnanci uzavřít dohodu o provedení práce a odměnu 
za výkon činnosti jim vyplatit v hotovosti na místě a v době natáčení. 

3. ČT sdělí LF HK konkrétní požadavky na natáčecí prostory a přesnou dobu natáčení 
nejpozději 1 měsíc před prvním dnem natáčení. Doba natáčení zahrnuje kromě samotného 
natáčecího času i přípravné práce a práce směřující k uvedení prostor do původního stavu 
po skončení natáčení. 

4. ČT je oprávněna v prostorách LF HK provádět úpravy pouze s předchozím souhlasem LF 
HK. Po skončení natáčení ČT odstraní provedené úpravy v prostorách LF HK a prostory 
LF HK uvede do původního stavu, nebylo-li smluvními stranami dohodnuto jinak. ČT se 
zavazuje uhradit veškeré škody vzniklé na movitém nebo nemovitém majetku LF HK 
v důsledku činností ČT spojených s natáčením. 

5. Česká televize se zavazuje uvést vhodným způsobem a v souladu s platnými právními 
předpisy v závěrečných titulcích příslušného dílu zvukově obrazového záznamu 
s pracovním názvem „Smysl pro tumor", že byl natáčen v prostorech LF HK. 

Čl. 3 Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že ČT zaplatí LF HK za umožnění natáčení v prostorách LF 
HK částku ve výši 58.560 Kč bez DPH. DPH bude účtována dle platných právních 
předpisů. 

2. Cena dle odst. 1 zahrnuje cenu za umožnění natáčení v prostorách LF HK a veškeré 
provozní náklady LF HK vzniklé v souvislosti s umožněním natáčení ČT v prostorách LF 
HK (zejména poskytnutí energií a vody, úklid prostor). V ceně dle odst. 1 není zahrnuta 
odměna zaměstnanců LF HK dle čl. 2 odst. 2 této smlouvy. 

3: Částku dle odst. 1 ČT uhradí bezhotovostním převodem na základě faktury - daňového 
dokladu vystavené LF HK po skončení natáčení se splatností 30 dnů ode dne jejího 
doručení ČT. 

Čl. 4 Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č . 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2 



Evid. č. ČT: VYR222-00133/512 

Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat jen na základě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají 
přednost před ustanoveními této smlouvy ani před ustanoveními zákona. 

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

4. Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě, se považují za 
důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran není bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna tyto informace 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této 
smlouvy, s výjimkou informací: (i) které ČT sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím 
osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého 
programového obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou 
propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu 
(např. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů); a (iii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva nepodléhá zákonné povinnosti uveřejnění. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

V Hradci Králové dne 12 O 06 2022 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
děkan Lékařské fakulty v Hradci Králové 

3 

V Praze dne 

výkonná producentka ČT 




